

Ifølge liste

Deres ref

Vår ref

Dato

23/1492-2

20. mars 2023

## Alminnelig høring - pliktig innmelding av grunnundersøkelser og naturfareutredninger

Kommunal- og distriktsdepartementet sender med dette forslag til pliktig innmelding av grunnundersøkelser og naturfareutredninger på alminnelig høring.

Det finnes i dag flere frivillige innmeldingsordninger for naturfareutredninger knyttet til flom- og skred. Det finnes også en frivillig nasjonal innmeldingsløsning for grunnundersøkelser (NADAG – NASjonal DAtabase for Grunnundersøkelser).

På bakgrunn av kvikkleireskredet i Gjerdrum foreslår departementet at det innføres en *pliktig* innmeldingsordning for grunnundersøkelser og naturfareutredninger. Siktemålet er å bedre kunnskapsgrunnlaget og øke sikkerheten. Enkel tilgang til data om naturgitte farer vil kunne redusere faren for uvitenhet og uvettig tiltak som graving og massefylling som kan føre til for eksempel kvikkleireskred i slakt terreng.

Det foreslås at innmeldte data og rapporter skal være offentlig tilgjengelig for alle. Rapportene skal derfor ligge åpent tilgjengelig på Internett i databaser hos Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Norges geologiske undersøkelse (NGU). Det foreslås i den forbindelse en endring i åndsverksloven som åpner for rett til fri viderebruk.

Det er for flere naturfarer nødvendig med spesielle databehandlingsverktøy for å kunne melde inn geodata. Dette innebærer at det er nødvendig at konsulenten eller firmaet som har skrevet utredningen får en plikt til å melde den inn sammen med geodata i form av analyseområde og eventuelle faresoner.

Forslaget til en pliktig innmeldingsordning foreslås innarbeidet i en ny § 2-4 i plan- og bygningsloven med utfyllende regler i forskrift. Utkast til forskrift er også innarbeidet i det vedlagte høringsnotatet.

**Frist for å gi høringsuttalelse er 20. juni 2023.**

Høringsuttalelser skal gis digitalt på regjeringen.no. Dette gjøres under «Send inn høringsssvar» på [www.regjeringen.no/id2966789](http://www.regjeringen.no/id2966789). Der ligger også høringsnotat og høringsliste.

Alle kan avgi høringsuttalelse. Høringsuttalelser er offentlige etter offentleglova, og blir publisert sammen med øvrige høringsuttalelser.

Høringsinstansene bes vurdere om saken bør legges fram for eller sendes videre til underliggende organ eller organisasjon som ikke står på høringslisten.

Eventuelle henvendelser om høringen kan rettes til fagdirektør Magnar Danielsen, tlf. 922 07 242, [magnar.danielsen@kdd.dep.no](mailto:magnar.danielsen@kdd.dep.no).

Med hilsen

Jarle Jensen (e.f.)  
ekspedisjonssjef

Magnar Danielsen  
fagdirektør

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*

Vedlegg.